Exordium
historie
unde sum-
ptum.

Imitatio
ueteris au-
thoris.

Origo ho-
minū post
diluuium.

Nec nisi cum tristi conscriptos omine
quondam

Annales Volusi Roma diserta tulit. (93-4)

Nonnihil indoctis scit iam seiungere docta,
cognoscit Crispum Pulydamumque simul

Quare alio transfer **puerilia scripta** precamur
purgatis sapiunt auribus ista nihil! (49-51)

atque tuis tantas **nugis** offendere curas

barbariaque oculos contaminare pios? (2)

*Polydamum, historiam
Hungaricæ scriptorem
ineptissimum* [1536]

Cum tamen antipodas ipsos te scribere

Astra ferre simul: tanta molemura facti est.

In valentinum Polydorum, historicum
Hungaricum, scriptorem imperissimum.

Sic ille, princeps foret, qui pendere penas
Scriptores foret, vellent in orbis molas.

Tu merito fueras, alijs exempla daturus,
Polydami historicum, scriptor imper tui.

Sicut ausus nobis praenorum pandere gesta,
Qui puto vix patre, noneris ipse tui.

Atque adeo quam sit, tibi perfacilius in illa,
Teuthonicis vocitatis, ambiciosa modis.

Cum tamen antipodas ipsos, te scribere creda
Doctus, et latius clavis ore loqui.

At quoties Iaphet, quoties Gog nomina ponis?
Vnaque vix Magog pagina patre covet.

per optas,

puget.

quot annis

laudes,

us, ut tunc

ii. (53–60)

ta canendo,

dis.

ue causa,

at aquas. (95–98)

Gratus Alexandro regi magno fuit ille

Choerilus, incultis qui versibus et male natis

rettulit acceptos, regale nomisma, Philippos.

Sed veluti tractata notam labemque remittunt

atramenta, fere scriptores carmine foedo

splendida facta linunt. Idem rex ille, poema

qui tam ridiculum tam care prodigus emit,

edicto vetuit,...

(Hor. Epist. 2, 1, 232–40)

Ut scriptor si peccat idem librarius usque,

quamvis est monitus, venia caret, et citharoedus

ridetur, chorda qui semper oberrat eadem,

sic mihi, quimultum cessat, fit Choerilus ille,

quem bis terque bonum cum risu mirror;

(Hor. Ars P. 354–8)

Ad (...) Iohannem Statilium (...)
avunculum suum, durum et
implacabilem: epistola in sui
commiserationem (1540)

Dum modo ne miseris, penitus spes deservat artus,
Hec damnosa tibi, no puto dona fore.
Sed quato est melius, pulchri meminisse ducoris?
Iuxta, naturae quo pia iura vocat.
Vincat amor culpa, superet clivus crimine!
Vincula, delictum, sanguinis amorem.
Et prosit tamen me presentis esse in potest.
Et prosit numen, sit coluisse tuum.
Forsitan indigni dicis: tamen inspicere quod te
Amistis deceat, no ego quod mirror.
Si gravibus videar vobis, minus aptus agendis,
Et timido tande, fundere verba sono.
Dura mihi vegetos, infregit inopia sensus,
Et timidum reddidit, nullus in orbe favor.
Dum modo te placidum, prudens audacia evocet.
Ingenium semper, prosperiora iuvat.
Val 1540.